
Протокол № 22
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по извещению

№ 22000020790000000004

Организатор аукциона: Комитет экономики и безопасности администрации 
муниципального района «Сретенский район», 673500, Забайкальский край, 
Сретенский район, г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6, тел./факс 8(30246)2-13-22.

Состав комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны 
муниципального района «Сретенский район»», (далее -  Комиссия) определен 
распоряжением администрации муниципального района «Сретенский район» 
от 14.03.2022 № 155-р «О внесении изменений в состав аукционной комиссии 
по аренде, приватизации муниципального имущества».

1.Аукционная комиссия провела процедуру рассмотрения заявки на 
участие в аукционе на право заключения договора аренды движимого 
имущества по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, г. Сретенск, 
ул. Кочеткова, 6, актовый зал, тел. 8 (30246) 2 13 22, 09:00 местного времени.

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось 
комиссией, в следующем составе:

Свиридова М.В. - председатель комиссии, заместитель

г. Сретенск 28 ноября 2022 г. 10:00

председателя Комитета экономики и 
безопасности администрации МР 

«Сретенский район

Аношкина JI.A. - начальник отдела по имуществу и 
землепользованию Комитета 

экономики и безопасности 
администрации МР «Сретенский 

район»

Щекурина О. М. - главный специалист Комитета 
экономики и безопасности 

администрации МР «Сретенский 
район»



- начальник Отдела экономического 
анализа Комитета по финансам МР 

«Сретенский район»

- секретарь комиссии, ведущий 
специалист отдела по имуществу и 

землепользованию Комитета 
экономики и безопасности 

администрации МР «Сретенский 
район»

3. Извещение № 22000020790000000004 о проведении аукциона на 
право заключения договора аренды движимым имуществом размещено на 
официальном сайте www.torgi.gov.ru 26.10.2022 г., также в газете «Советское 
Забайкалье».

Лот № 1

4. Наименование предмета аукциона: право на заключение договора 
аренды движимым имуществом.

Номер
лота

Местоположение Индивидуальные характеристики 
объекта

Срок действия 
договора аренды

1 673500, 
Забайкальский край, 
Сретенский район, 

г. Сретенск

Автоцистерна вакуумная КАМАЗ 
7074А6-50, специализированный, 
двигатель № 86111884, 
идентификационный номер 
X897074A6N5FP3365, 2022 
года выпуска, регистрационный 
знак Н 857 МН 75 RUS, цвет -  
синий.

1 год

Целевое назначение имущества -  Оказание жителям частного сектора, 
многоквартирных домов, юридическим лицам услуг по содержанию мест 
общего пользования на территории г. Сретенска, также обслуживание по 
мере необходимости социальные объекты в сельских поселениях 
«Сретенского района» в части сбора и вывоза жидких бытовых отходов.

№
лота

Предмет аукциона Начальная цена договора 
аренды, руб.

1. Право заключения договора аренды 
движимым имуществом 29 000 рублей в месяц

Титов Ю. Н.

Пономарева А.Н.

http://www.torgi.gov.ru


4.1. Комиссия рассмотрела заявки, представленные на участие в 
аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным 
документацией об аукционе, и соответствия заявителей требованиям, 
установленным действующим законодательством Российской Федерации к 
участникам торгов:

№
п/п

Данные о заявке Наименование заявителя и почтовый адрес

Рег.№ Дата Время

1. 1 09.11.2022 15:40 Общество с ограниченной ответственностью ООО 
«Альянс», 673500 Забайкальский край, Сретенский район, 
г. Сретенск, Мкр, Восточный д. 1, пом. 6, ОГРН 
1167536053079,

ИНН 7519004761

и приняла следующие решения:

Принятая заявка №1 от 09.11.2022 г. 15:40 ч. соответствует 
требованиям, установленным в документации об аукционе от 26.10.2022 г.

Допустить Общество с ограниченной ответственностью ООО «Альянс» 
к участию в аукционе на право заключения договора аренды движимого 
имущества и признать участником аукциона.

В связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка, в 
соответствии с п. 129 Правил, утвержденных Приказом ФАС РФ от 
10.02.2010 №67 (далее - Правила), п. 13.1. документации об аукционе от 
26.10.2022, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с п. 151 
Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, в случае если аукцион признан 
несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в 
аукционе, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в 
случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, 
предусмотренным документацией об аукционе, организатор аукциона обязан 
заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой 
на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее 
начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона, признать право на заключение договора аренды 
движимым имуществом с единственным участником аукциона -  ООО 
«Альянс»

Комиссия голосовала «ЗА» единогласно.



п/п Наименование заявителя

Соответствие заявки 
требованиям, 

установленным 
документацией об 

аукционе

Соответствие заявителя 
требованиям, 

установленным пунктом 
18 Приказа ФАС РФ от 

10.02.2010 № 67
1 ООО «Альянс» Соответствует Соответствует

Лот № 2

5. Наименование предмета аукциона: право на заключение договора 
аренды движимым имуществом.

Номер
лота

Местоположение Индивидуальные характеристики 
объекта

Срок действия 
договора аренды

2 673500, 
Забайкальский край, 
Сретенский район, г. 

Сретенск.

Автоцистерна вакуумная 
КАМАЗ 7074А0-50, 
специализированный, двигатель № 
86111025, идентификационный 
номер X897074A0N5FP3647, 2022 
года выпуска, регистрационный 
знак Н 824 МТ 75 RUS, цвет -  
синий

1 год

Целевое назначение имущества -  Оказание жителям частного сектора, 
жителям многоквартирных домов, юридическим лицам услуг по содержанию 
мест общего пользования, сбор и вывоз жидких бытовых отходов на 
территории г. Сретенска.

№ лота Предмет аукциона Начальная цена договора 
аренды, руб.

1.

Право заключения 
договора аренды 

Автоцистерна вакуумная 
КАМАЗ 7074А0-50, 

специализированный

22 000 рублей в месяц

5.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было 
предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.

5.2. В связи с тем, что на участие в аукционе по лоту № 2 не было 
предоставлено ни одной заявки, в соответствии с п. 129 Правил, 
утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 (далее - Правила), 
п. 13.1. документации об аукционе от 26.10.2022, аукцион по лоту № 2 
признать несостоявшимся.



РЕШЕНИЕ

1. Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи одной заявки 
на участие в аукционе по лоту №1, по лоту №2 признать аукцион 
несостоявшимся по причине отсутствия заявок;

требованиям и условиям, предусмотренным документацией об 
аукционе;

3. Направить Заявителю уведомление о принятом аукционной 
комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания 
указанного протокола;

4. Арендная плата по договору аренды движимого имущества 
муниципального района «Сретенский район» вносится ежемесячно 
равными долями путем перечисления денежных средств на расчетный 
счет;

5. Срок, в течение которого лицо, подавшее единственную заявку на 
участие в аукционе, либо лицо, признанное единственным участником 
аукциона, обязано подписать проект договора: не ранее чем через десять 
дней и не позднее двадцати дней со дня размещения на официальном 
сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок 
на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся 
по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо 
признания участником аукциона только одного заявителя.

Члены комиссии:

2. Признать поданную заявку по лоту №1 соответствующей

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии: Л.А. Аношкина

М.В. Свиридова

Члены комиссии:

Ю.Н. Титов

О.М. Щекурина

Секретарь комиссии А.Н. Пономарева


